

FANe nyhedsbrev



Oktober 2023

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 3. november.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Invitation til Bevægelsesdag 2023: Tilmeldingen dig nu!

Alle medarbejdere på SDU inviteres til Bevægelsesdag 2023 den 12. oktober kl. 12:00-14:00. Dagen byder på et hav af aktiviteter – du kan bl.a. løbe med rektor, spille floorball eller svømme. Så hiv fat i din kollega og få nogle gode timer sammen. [Læs mere og tilmeld dig her.](#)

Invitation to join SDU's Movement Day 2023: Registration is open!

All employees at SDU are invited to join Movement Day 2023 on October 12 at 12:00-14:00. The day offers a variety of activities: Run with rector, play floorball or swim. Talk to your colleagues and participate together. [Read more and sign up here.](#)

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

Få midler til kompetenceudvikling

I tirsdags den 3. oktober 2023 kl. 10.00 blev der tilført midler til alle puljer i Den Statslige Kompetencefond, og det er igen muligt at søge midler til kompetenceudvikling.

Læs mere om hvordan du gør på [SDUnet](#) eller direkte på <https://kompetenceudvikling.dk/fonden/>.

Husk, at når du har udfyldt online-ansøgnings skemaet skal det sendes til din leder. Først når lederen har godkendt og sendt ansøgningen videre, kommer den med i puljen.

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?

Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDUnet – Medarbejderkurser](#).

Her er et lille udpluk:

Projektledelse for TAP: Modul 1 - 27., 28. og 29. november 2023

Projektudvikling og Projektstyring med udgangspunkt i SDU's projektmodel

Kurset klæder deltagerne på til at kunne vurdere, hvilke værktøjer og modeller, der er relevante for deres projekt eller opgave samt at kunne anvende dem.

<https://event.sdu.dk/projektmodul1e23>

Grafisk facilitering den 26. oktober

Udvikle dine færdigheder og kompetencer til at kombinere facilitatorrollen med det visuelle, som skaber en fælles forståelse og klarhed.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/grafiskfaciliteringe23>

Få styr på dine små og store projekter

Kurser til VIP og TAP i projektstyring, projektledelse, procesledelse og hvordan du får din forskning finansieret – underviserne er erfarne og super dygtige. Kurserne ligger i efteråret 2023 og foråret 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/kompetenceudvikling/sdumedarbejderkurser/proces-og-projektledelse>

Get on top of your small and large projects

Courses in project management and how to get your research funded - the teachers are experienced and super skilled. The courses are held in Fall 2023 and in Spring 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/kompetenceudvikling/sdumedarbejderkurser/proces-og-projektledelse>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Efterårets arrangementer er godt i gang med at blive afholdt. Tjek vores hjemmeside og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig. Her er et lille uddrag:

[Kursus i systemforvaltning – 28.-29. november 2023](#)

[Nudging for campus service/Teknisk service – 29.-30. november 2023](#)

[Gør studieordningerne \(endnu\) bedre! – 17. og 31. januar 2024](#)

[Skriv klart og præcist - i afgørelser, i administrationen og når du vil have andre til at handle – 24.-25. januar 2024](#)

[Konference for laboranter og bioanalytikere – 30.-31. januar 2024](#)

[Temadag om danske universiteter i en ny geopolitisk virkelighed – 1. februar 2024](#)

Læs mere om AEUs arrangementer og tilmeld dig på [AEUs hjemmeside](#).

Økonomiservice

Reserver dato allerede nu - Økonomiseminar den 21. august 2024

Økonomiseminarret i 2024 afholdes onsdag den 21. august. Her satser vi på igen at mødes med mange af jer, der arbejder med økonomisk administration på SDU.

Økonomiservice/Controller

Moms – grundlæggende – 1. november 2023

Grundlæggende momskursus for administrative medarbejdere. Der er fokus på korrekt momsafregning, både angående indtægter og udgifter.

Tilmeldingsfrist er den 18. oktober. <https://www.conferencemanager.dk/moms-grundlaeggendeden1november2023>

Økonomiservice/Regnskab

Privat ferie i forbindelse med en tjenesterejse

SDU har udsendt retningslinjer om privat ferie i forbindelse med en SDU-finansieret tjenesterejse.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/generelle-regler/ferie-tjenesterejse>

Forbud mod køb af punktafgiftspligtige varer i bl.a. Tyskland

SDU må ikke købe punktafgiftspligtige varer i udlandet, hvis varerne forbruges i Danmark.

Punktafgiftspligtige varer er bl.a. øl, vin, alkohol, chokolade, slik og is. Det gælder også indkøb til kommende julefrokoster.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/skat_og_afgifter/koeb_i_udlandet

Indmeldinger om indbetalinger til SDU's bankkonto

Debitorbogholderiet opfordrer til, at alle enheder husker at sende information om forventede indbetalinger til SDU's bankkonto.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/salgsfakturaer-og-indbetalinger/indbetalinger>

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Den skjulte gevinst ved indkøbssystemet

Mere end 158.000 kroner har du været med til at spare SDU for i august måned – bare ved at være bruger af indkøbssystemet.

Du kan læse mere herom i [TrueTrade](#)

Workshop: Hvordan kan SDU indkøbe mere brugt samt udlede mindre CO2 – 6. november 2023

Det mest bæredygtige indkøb er det, vi ikke foretager. På denne workshop inviteres alle interesserede til at få indsigt i de muligheder, vi har i dag i forhold til at handle brugt, og på samme tid har indflydelse på, hvordan vi i fremtiden kan handle mere brugt.

Tilmeldingsfrist er den 30. oktober. <https://event.sdu.dk/indkoebemerebrugt/conference>

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Senest er der udgivet en række artikler om uddannelsesrelaterede emner, herunder om nye fællesregler for brugen af kunstig intelligens (generativ AI) på uddannelsesområdet. Desuden er information til alle, der arbejder med skemalægning på vej samt information om et trivselsarrangement d. 31. oktober 2023 for både studerende og ansatte.

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>.

Updates on the Service page "Teaching"

Most recently, there have been published articles on education-related topics, such as common rules for the use of artificial intelligence (generative AI) in regards to education. In addition, information for everyone working with timetable planning is on the way, as well as information about a well-being event on October 31, 2023 for both students and staff.

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter. Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU IT

Mødelokaler skal for fremtiden bookes direkte i Outlook eller via Teams

På SDU har vi tidligere anvendt RessourceCentral i forbindelse med booking af mødelokaler. Denne løsning erstattes for fremtiden af de indbyggede applikationer i Outlook og Teams.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/it/nyheder/nyheder/moedelokalerbookesioutlookogteams>

In the future, meeting rooms must be booked directly in Outlook or by Teams

At SDU, we have previously used RessourceCentral in connection with booking meeting rooms. This solution will be replaced by the applications in Outlook and Teams.

<https://sdunet.dk/en/servicesider/it/nyheder/nyheder/moedelokalerbookesioutlookogteams>

SDU Digital

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 23. oktober 2023 kl. 9.00-12.00.

At forstå brugernes rejse er helt afgørende, når vi vil designe aktiviteter eller digitale løsninger, der opleves meningsfulde af brugeren. Under emnet "Øjenåbnende brugerrejser" vil der være oplæg ved Anne-Sofie Thomsen, forfatter til "Øjenåbnende brugerrejser – trin for trin", og ved Maria Cecilie Horn Vonsild og Selina Sara Bergstrøm – SDU Studieservice - omkring "Nyt SIS".

<https://event.sdu.dk/23oktober-projekt-ogportefoeljeoejenaabnendebrugerrejser>

Syddansk Universitetsbibliotek

"Navigating the Dark Side of Publishing" og andre gratis webinarer om Open Access

For 2. år i træk afholder Det Danske Open Access Netværk "Open Access Week" i uge 43. Der er webinarer alle ugens dage, og der er både noget for administrativt og for videnskabeligt personale.

I kan se hele programmet og tilmelde jer her: <https://openaccess.dk/oaw2023#programme-of-the-danish-open-access-week-2023>

"Navigating the Dark Side of Publishing" and other free webinars on Open Access

For the second year in a row, the Danish Open Access Network is celebrating Open Access week in week 43. There are webinars planned every day of the week and there is something for both administrative and scientific staff. You can see the full program here: <https://openaccess.dk/oaw2023#programme-of-the-danish-open-access-week-2023>

HUM/Center for Grundskoleforskning

Grøn frokost på SDU – torsdag den 23. november kl. 12.00-12.45 i lokale O99 ved SDU's hovedindgang

Kom med til Grøn frokost på SDU, når Laura Feldt og Martin Hauberg-Lund Laugesen byder velkommen på vegne af Det Grønne ForskerNetværk til en uformel, faglig komsammen her i efterårssemesteret '23. Læs mere på www.dgfn.org

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)